
Prop. n. 2278/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 414 DEL 02/05/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  STRADA 
COMUNALE DELLA BORGATA DI TIRIA (OR) - PODERI 
EX ETFAS DAL N. 22 AL N. 35 - APPROVAZIONE SAL 
N.  2  E  CERTIFICATO  DI  PAGAMENTO  N.  2  CUP: 
H17H19002960002 - 

IL DIRIGENTE

Visto l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;
Visto l'art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

Visto l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22/02/2022 con la quale è 
stato approvato il  DUP 2022/2024,  il  bilancio  annuale  2022,  il  bilancio  pluriennale 
2022/2024 e la Relazione Previsionale e programmatica 2022/2024; 

Visto il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP;

Visto il Decreto del Sindaco n. 39 del 30/09/2021 col quale è stato affidato, all'Ing. 
Alberto Soddu, la direzione del Settore LL.PP. E Manutenzioni per anni tre;

Vistoil vigente Statuto Comunale; 

Premesso:
- con determinazione  del  Settore  LL.PP. n.  1582  del  17.12.2020  si  è 
provveduto a nominare Responsabile Unico del  Procedimento,  dell’intervento di 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA STRADA COMUNALE DELLA 
BORGATA DI TIRIA (OR) – PODERI  EX ETFAS DAL N. 22 AL N. 35”,  il 
Geom. Massimo Piria, dipendente di questa Amministrazione;

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 96 del  29.01.2021, 
sono stati aggiudicati i lavori di cui all’oggetto all’Impresa RESEARCH CONSORZIO 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

STABILE  con  sede  in  corso  Vittorio  Emanuele  n.  174  -  Salerno,  P.IVA  n. 
05041951210,  che  ha  presentato  il  ribasso  del  29,888%  e  quindi  per  il 
corrispettivo  complessivo  di  €  516.217,95  oltre  €  19.544,10  per  oneri  della 
sicurezza, oltre IVA con aliquota al 22% ai sensi di legge;

­ in data 30/09/2021 è stato sottoscritto il contratto Rep. n. 128  tra il Comune di 
Oristano e l’Impresa RESEARCH CONSORZIO STABILE Scarl;

Visto lo Stato d’Avanzamento n. 2, predisposto dal  Direttore dei Lavori Ing. Narciso 
Piras dal  quale  si  rileva che a  tutto il  02/04/2022 sono stati  eseguiti  lavori  per  € 
464.186,30 di cui € 14.658,08 per oneri per la sicurezza;

Visto il Certificato di pagamento n. 2, emesso dal Geom. Massimo Piria in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, in data 02/04/2022, dal quale si evince che il 
credito ammonta ad € 167.010,42 al netto delle ritenute di legge oltre IVA;

Dato atto che a causa di un procedimento in corso a carico del Consorzio aggiudi 
catario si provvederà alla liquidazione con atto successivo;

Ritenuto pertanto di dover approvare lo stato d’Avanzamento n. 2 ed il Certificato di 
pagamento n. 2;

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente la pratica;

Dato  atto   che,  relativamente  ai  soggetti  coinvolti  nel  procedimento  finalizzato 
all’adozione del presente atto e al dirigente che lo sottoscrive, non sussistono cause di  
incompatibilità, conflitto di interesse od obbligo di astensione; 

Visto  altresì l’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 introdotto 
dall’art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213/2012 e recante “Controllo di regolarità 
amministrativa  e  contabile”,  ravvisata  la  rispondenza  delle  disposizioni,  finalità  e 
riferimenti del  presente atto ai principi  di  regolarità e correttezza amministrativa e 
consideratosi  quivi  positivamente e formalmente espresso il  previsto e obbligatorio 
parere a riguardo; 

DETERMINA

1. di approvare  lo  Stato  d’Avanzamento  n.  2  relativo  ai  lavori  di 
“MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  STRADA  COMUNALE 
DELLA BORGATA DI TIRIA (OR) – PODERI  EX ETFAS DAL N. 22 AL  
N. 35”,  predisposto dal  Direttore dei  Lavori Ing. Narciso Piras dal quale si 
rileva che a tutto il 02/04/2022 sono stati eseguiti lavori per € 464.186,30 di cui 
€ 14.658,08 per oneri per la sicurezza;

2. di approvare altresì il Certificato di pagamento n. 2 emesso dal Geom. Massimo 
Piria in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, in data 02/04/2022, dal 
quale si evince che il credito ammonta ad € 167.010,42 al netto delle ritenute 
di legge oltre IVA;

3. di dare atto  che a causa di un procedimento in corso a carico del Consorzio ag 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

giudicatario si provvederà alla liquidazione con atto successivo;

L’istruttore
Maria Nives Battani

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

